[bookmark: _Hlk189126524][image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЕСЛАВЛЬ-ЗАЛЕССКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 08.10.2025 № ПОС.03-2672/25

город Переславль-Залесский

Об утверждении норматива стоимости
1 квадратного метра общей площади
жилого помещения для расчета социальных
выплат на IV квартал 2025 года

В соответствии с приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 22.09.2025 № 563/пр «О средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на IV квартал 2025 года», Положением о порядке предоставления молодым семьям, нуждающимся в улучшении жилищных условий, социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования, утвержденного постановлением Правительства Ярославской области от 11.06.2020 № 514-п, постановлением Правительства Ярославской области от 27.03.2024 № 393-п «Об утверждении государственной программы Ярославской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Ярославской области» на 2024-2030 годы и порядков предоставления субсидий и о признании утратившими силу и частично утратившими силу отдельных постановлений Правительства области», постановление Правительства Ярославской области от 29.03.2019 № 224-п «Об утверждении региональной адресной программы по переселению граждан из аварийного жилищного фонда Ярославской области на 2019-2025 годы», постановлением Администрации Переславль-Залесского муниципального округа от 11.08.2025 № ПОС.03-1991/25 «Об утверждении городской целевой программы «Жилище» на 2025-2027 годы»,
[bookmark: _Hlk189126546]Администрация Переславль-Залесского муниципального округа постановляет:

1. Утвердить норматив стоимости 1 кв. м. общей площади жилья по Переславль-Залесскому муниципальному округу Ярославской области на IV квартал 2025 года в размере 63915,00 рублей для расчета размера социальных выплат, выделяемых:
– молодым семьям – участникам задачи 2. Муниципальная поддержка молодых семей Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области в приобретении (строительстве) жилья городской целевой программы «Жилище» на 2025-2027 годы, утвержденной постановлением Администрации Переславль-Залесского муниципального округа от 11.08.2025 № ПОС.03-1991/25;
– многодетным семьям – участникам государственной программы Ярославской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Ярославской области» на 2024-2030 годы, утвержденной постановлением Правительства Ярославской области от 27.03.2024 № 393-п;
– семьям – участникам задачи 3. Государственная и муниципальная поддержка граждан Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области в сфере ипотечного жилищного кредитования городской целевой программы «Жилище» на 2025-2027 годы, утвержденной постановлением Администрации Переславль-Залесского муниципального округа от 11.08.2025
№ ПОС.03-1991/25.
[bookmark: _Hlk189126561]2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Переславль-Залесский муниципальный округ Ярославской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Первый заместитель Главы Администрации
Переславль-Залесского муниципального округа                                     Т.И. Кулакова
image1.wmf